
 
２０１９年１２月吉日 

お客様 各位 

                                                               中国東芝ＩＴユーザ会  

                                                             運営委員長  酒井久志 

 

２０２０年「 新春講演会 」のご案内 
拝啓、初冬の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、東芝ＩＴユーザ会の催しにご参加をいただき、ありがとうございます。 

さて、２０２０年の「新春講演会」は、テレビ等でもご活躍されております、神戸学院大学教授の 中野雅至氏

をお迎えし、下記日程にて開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、多数の方々にご参加いただきます様ご案内方々お願い申しあげます。 

尚、準備の都合もございますので、１月１６日（木）までに、添付案内状の申込書にてお申込み下さい。皆様

のご参加をお待ちしております。 

敬  具   

 － 記 － 

■ 日   時  ：  ２０２０年１月２３日（木）  １５：００～１９：００ （受付開始 １４：３０） 

■ 会   場  ：  メルパルクＨＩＲＯＳＨＩＭＡ ５階 「桜の間」 （講演会） 

５階 「瀬戸の間」 （交流会）  

           〒730-0011 広島市中区基町6-36 TEL．(082)222‐8501 

※駐車場のご用意はありませんので、お車でお越しの際は一般の駐車場をご利用願います。 

■ 内   容  ：  

１５：００～１５：０５ 開会挨拶 中国ＩＴユーザ会 運営委員長 酒井 久志 

１５：０５～１５：４５ 
取り組み紹介 ifLink で拡がる IoT の世界 

～価値を創造しビジネスが自然と拡がる世界に向けて～ 

                     東芝デジタルソリューションズ株式会社 

１５：５５～１７：２５ 
特別講演 「今後の景気見通しと経済成長を軌道に乗せるキーポイント」 

神戸学院大学教授 中野雅至 氏 

１７：４０～１９：００ 交流会 

 

    

  

 

■ 会   費  ：  無 料 

■ 定   員  ：  ５０名（定員になり次第締め切らせていただきますのでお早めにお申込みください） 

■ 締   切  ：  ２０２０年１月１６日（木） 

■ 問合せ先  ：   東芝デジタルソリューションズ株式会社  中国支社 内  

中国東芝ＩＴユーザ会事務局担当  尾崎 宛 

TEL：082-212-3644／FAX:：082-225-3833 

 

■ 中野雅至 氏 プロフィール  

 

神戸学院大学 現代社会学部 現代社会学科 教授 

1964年奈良県大和郡山市生まれ。同志社大学卒業後、大和郡山市役所

を経て、1990年旧労働省入省。旧厚生省課長補佐、新潟県総合政策部情

報政策課長、厚生労働省大臣官房国際課課長補佐等を経て、2004年公募

により兵庫県立大学大学院・応用情報科学研究科准教授就任。2011年か

ら教授、2014年から現職・神戸学院大学教授就任。経済学博士。教鞭を

とる傍ら、執筆や講演、また毎日放送「ちちんぷいぷい」「ミント！」

読売テレビの「あさパラ！」などテレビでも活躍中。 

＜主な著書＞ 

・『日本資本主義の正体』 幻冬舎新書 

・『ニッポンの規制と雇用～働き方を選べない国～』 光文社新書 

・『右傾化社会ニッポン』 携書132           

等多数 



 

 

 

 

お申込みは TUG ホームページ（TUGweb http://www.tug.gr.jp）また

は FAX でお願いします。 

 

➢ＦＡＸでのお申込み （０８２）２２５-３８３３ 中国東芝 ITユーザ会事務局担当 宛 
 

参加申込書 

御社名  

御名前 

（申込責任者） 
 

所属/役職  

ＴＥＬ （         ）     －  

ＦＡＸ （         ）     －  

Ｅ-mail  

 

 ＊懇親会の出欠を○印でお囲みください。 

所属 役職 御名前 交流会 

   
出席 ・ 欠席 

   
出席 ・ 欠席 

   
出席 ・ 欠席 

   
出席 ・ 欠席 

   
出席 ・ 欠席 

                                                                                                      

お申込み締切日：２０２０年１月１６日（木） 
 

 
【個人情報保護について】 
ご記入いただきました東芝ＩＴユーザ会（以下、ＴＵＧ）会員様および東芝デジタルソリューションズ株式会社（以下、TDSL）のお客様の個人情報は、

ＴＵＧ事務局から、ＴＵＧおよびTDSLのサービス・商品のご紹介、セミナーのご案内等、お客様に役立つと思われる情報提供に使わせていただくこと

がございます。なおご不要の場合、お客様から下記のＴＵＧ事務局窓口へご連絡いただければ、情報提供を停止させていただきます。また、ご参加

いただいた行事では、ＴＵＧＮｅｗｓ（会報誌）・TUGweb（ホームページ）・TUG Facebook（SNS）へ行事報告掲載用として写真撮影をさせていただくこと

があります。また、社名・所属・氏名を講師および参加者へ開示することがあります。 

行事参加のお申込みの際にはご承知おきいただきますよう、よろしくお願い致します。 

⇒ 中国ＴＵＧ事務局担当TEL：082-212-3644 

http://www.tug.gr.jp/

